



Handläggare
Marie Lindström
Kansli- och utvecklingsavdelningen

Diarienummer
14KS/0307

Kommunstyrelsen

Slutrapport: Skoldialog med anledning av folkomröstning om ny skolorganisation

Förslag till beslut

1. Kommunstyrelsen överlämnar rapporten till utbildningsnämnden för ställningstagande.
2. Utbildningsnämnden ska återrapportera ärendet till kommunstyrelsen senast under oktober 2015.

Beslutsnivå

Kommunstyrelsen

Sammanfattning

Den dialogprocess som genomförts med anledning av resultatet av folkomröstningen om ny skolorganisation har varit grundlig och väl genomarbetad. De rekommendationer om fortsatt utvecklingsarbete och förslag till åtgärder som lämnas i slutrapporten bör bearbetas inom utbildningsnämndens ansvarsområde. Förslaget är därför att kommunstyrelsen överlämnar slutrapporten till utbildningsnämnden för vidare handläggning.

Bakgrund

Hösten 2012 tog Värmdö kommun beslut om en ny organisation för den kommunala grundskolan. Organisationsbeslutet och själva omorganisationen fick kritik, bland annat för att politikerna inte lyssnat på berörda parter. Folkinitiativet i Värmdö bildades och startade en namnsamling för en folkomröstning där drygt 3 000 namnteckningar samlades. Den 25 maj 2014 genomfördes en folkomröstning där 38 procent av Värmdös kommuninvånare röstade, och 65 procent av de röstande sade ja till frågeställningen:

”Tycker du att kommunen ska ta fram en ny skolorganisation med berörda föräldrar, lärare och kommunens nämnder? Meningen är att den nya skolorganisationen ska förankras och beslutas med största möjliga majoritet”.

Efter omröstningen gav kommunstyrelsen förvaltningen i uppdrag att arbeta fram ett förslag till dialogprocess i linje med folkomröstningsresultatet. Syftet var att:

- följa upp den genomförda omorganisationen och fastställa om berörda grupper var nöjda respektive missnöjda med olika delar av den samt identifiera behov/områden som eventuellt behövde korrigeras och ge förslag på vad och hur detta skulle kunna åtgärdas,
- kartlägga önskemål om vilka områden inom Värmdö grundskolor som bör prioriteras i det mer långsiktiga förbättringsarbetet.

Uppdraget att genomföra dialogprocessen gick till två externa konsulter, Sara Blücher, Fransson & Blücher AB och Ann Lundqvist, AnnLtd AB.

Målet med dialogen var att ta tillvara värdefulla åsikter från olika perspektiv för att uppnå ett så bra beslutsunderlag som möjligt.

Ärendebeskrivning

I dialogprocessen har alla föräldrar haft möjlighet att bidra med synpunkter och önskemål om skolan, antingen genom en enkät eller deltagande på stormöten. Övriga intressenter har kunnat delta genom löpande information via media och på kommunens webbplats eller genom att delta på stormöten. Möjlighet har också funnits att lämna synpunkter direkt på kommunens webb. Resultat från dessa aktiviteter har sedan följts upp med skolpersonalen, via en webbenkät, för att även fånga deras tankar och perspektiv på föräldrarnas synpunkter och önskemål.

Dialogen har därmed bestått av tre delar:

1. Webbenkät till föräldrar.
2. Områdesvisa stormöten för föräldrar och andra intressenter.
3. Webbenkät till skolpersonalen.

Information om arbetets framskridande har löpande publicerats på kommunens webb.

Resultatet av dialogen visar att såväl föräldrar som personal i dag i huvudsak är nöjda med den nuvarande skolorganisationen. Men förväntningar finns på åtgärder främst vad gäller Kyrkskolans framtid men även den samlade skolorganisationen i centrala Gustavsberg. Dialogen har också visat ett antal områden där föräldrar och personal är överens om att satsningar är angelägna för att Värmdös grundskolor ska garantera en hög kvalitet. Även här finns förväntningar på åtgärder.

Konsulternas slutsatser och rekommendationer handlar om förväntningar och förhållningssätt i det fortsatta utvecklingsarbetet samt konkreta förslag till åtgärder:

1. Förväntningar på åtgärder gör det viktigt att agera och genomföra aktiviteter på kort och lång sikt.
2. Långsiktighet och förankring när det gäller beslut på alla nivåer.
3. Ta fram mål och vision för den pedagogiska utvecklingen inom skolan.
4. Ta missnöjet på Kyrkskolan och Munkmora på allvar.
5. Starta utvecklingsprojekt kring teman på underlag av skoldialogen.

I bearbetning av rapportunderlaget har framkommit att Viks skola inte förekommer i det

adressregister som har använts för utskick av enkäten. Detta beror på ett administrativt misstag i överföringen mellan skolans administrativa verksamhetssystem (Schoolsoft) och det utskicksunderlag som har använts för enkäten.

Bedömning

Den dialogprocess som genomförts med anledning av resultatet av folkomröstningen om ny skolorganisation har varit grundlig och väl genomarbetad. Ett administrativt misstag gör att Viks skola inte har kommit med i underlaget.

De rekommendationer om fortsatt utvecklingsarbete och förslag till åtgärder som lämnas i slutrapporten bör bearbetas inom utbildningsnämndens ansvarsområde. Förslaget är därför att kommunstyrelsen överlämnar slutrapporten till utbildningsnämnden och uppmanar nämnden att återrapportera ärendet till kommunstyrelsen senast den 1 oktober 2015.

Ekonomiska konsekvenser

Förslaget till beslut har inga ekonomiska konsekvenser.

Konsekvenser för miljön

Förslaget till beslut har inga konsekvenser för miljön.

Konsekvenser för medborgarna

Förslaget till beslut har inga konsekvenser för medborgarna.

Konsekvenser för barn

Förslaget till beslut har inga konsekvenser för barn.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom kansli- och utredningsavdelningen.

Handlingar i ärendet

Nr	Handling	Biläggs/Biläggs ej
1	Värmdö skoldialog, slutrapport	Biläggs

Sändlista för beslutsexpediering

KF
UTN



Stellan Folkesson
Kommundirektör

Frida Ragnarsson
Sektorschef administration

